
                  Regione Siciliana       

 

     Città di Castelvetrano  
 

                  

                          IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA   
Lavori Pubblici  Espropriazioni  Patrimonio – Protezione Civile- 

                  PAES - PNRR 
    
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 48  del 27.02.2023            

 
  

OGGETTO: 

Patto dei Sindaci PAES – Servizi di Energy Manager a soggetto certificato esperto in gestione 

dell’Energia, ai sensi della norma UNI CEI 11339- soggetti iscritti nell’elenco dell’art. 12, del D.Lgs 

102/14- per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel D.D.G. n. 908 del 28 ottobre 2018 

dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità. 

Liquidazione fattura n. 1 del 31/01/2023  Acconto all’Arch. Alvano Mirco. 

CIG: Z F 9 2 D 8 4 A 7 5 -  C U P  C 3 8 1 1 9 0 0 0 1 4 0 0 0 7  

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI Inviata per posta elettronica 

1 SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 
VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Programmazione Finanziaria.  
gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

3 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it  

4 PUBBLICAZIONE ON LINE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

5 Arch. Alvano Mirco mircoalvano@gmail.com  

6 UFFICIO DELIBERE Firma per ricevuta_________________Data__________ 

                         
 

  

Assunto Impegno n° 2359         del 31.12.2020 

Sull’Intervento     n° _____________________ 

Cap. P. E. G.           22490.3 

Fondo risultante  €.  _____________________ 

Imp. Precedente  €.  _____________________ 

Imp. Attuale         €.  _____________________ 

Dispon. Residua   €.  _____________________ 

                                                       F.to  Il Responsabile 
                                                              Manzo Maria 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Selinunte 

 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:mircoalvano@gmail.com


 

Il  Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Crimi Carmela 

 

Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione 

e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente 

determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per il profilo di 

propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi: 

 

PREMESSO Che:  

- con Determina n. 17 del 2/7/2020 è stato approvato lo schema avviso manifestazione d’interesse per 

l’affidamento dei servizi di Energy Manager a soggetto certificato esperto e impegnata la somma pari ad € 

14.000,00,  al Cap 08.01.2.205, necessaria per l’affidamento del servizio; 

- con Determina n. 26 del 23/09/2020 è stato affidato definitivamente il servizio professionale all’Arch. 

Alvano Mirco per l’importo di € 12.287,80 (IVA e CNPAIA inclusi); 

-Visto il Disciplinare d’Incarico del 31/12/2020, relativo all’incarico di Energy Manager, approvato con 

DDG 908/2018,  all’Arch. Alvano Mirco, nato a Enna (EN) il 23/06/1987, con sede legale in Enna (EN), in 

via S. Agata n. 4, iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della provincia di Enna al n. 318 sez. A, C.F. 

LVNMRC87H23C342H e P.I. 04866490875; 

- Visto il Disciplinare d’Incarico del 01/06/2022, relativo all’incarico di Energy Manager, approvato con 

DDG 387 del 10 Maggio 2019-908/2018-2° bando – dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei servizi di 

pubblica utilità,  all’Arch. Alvano Mirco, nato a Enna (EN) il 23/06/1987, con sede legale in Enna (EN), in 

via S. Agata n. 4, iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della provincia di Enna al n. 318 sez. A, C.F. 

LVNMRC87H23C342H e P.I. 04866490875; 

 

VISTO il D.R.S. n. 1550 del 9/11/2022, registrato al n. 1644 del 6/12/2022 dalla Ragioneria Centrale 

Energia, acquisito al prot. Gen. n. 4575 del 25/01/2023, con il quale è stata disposta la liquidazione della 

somma di € 8.535,28 in favore del Comune di Castelvetrano, a titolo di anticipazione,  pari al 40% del 

contributo per la redazione del Piano di Azione per l’Energia Sostenibile e il clima (PAESC); 

 

VISTA  la fattura n. 1 del 31/01/2023, 1 Acconto, acquisita al prot. Gene. del Comune n. 5712 del 

31/01/2023, emessa  dall’Arch. Alvano Mirco, nato a Enna (EN) il 23/06/1987, con sede legale in Enna 

(EN), in via S. Agata n. 4, per l’importo complessivo di € 4.915,11, di cui € 4.028,78 imponibile ed € 886.33 

IVA al 22%; 

 

RAVVISATO Il certificato di Regolarità Contributiva dell’Arch. Alvano Mirco, emesso dall’INARCASSA 

il 03/02/2023, acquisito al prot. Gene. del Comune n. 6522 del 03/02/2023, dal quale si evince che risulta in 

regola con gli adempimenti contributivi;  

 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" del 

Piano di Auditing 2022/2024; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012; 

VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

LIQUIDARE E PAGARE all’Arch. Alvano Mirco, nato a Enna (EN) il 23/06/1987, con sede legale in 

Enna (EN), in via S. Agata n. 4, iscritto all’Ordine degli Architetti P.P.C. della provincia di Enna al n. 318 

sez. A, C.F. LVNMRC87H23C342H e P.I. 04866490875,  € 4.028,78 1 Acconto, secondo le modalità 

previste per la ritenuta e la cassa previdenziale, liquidare all’erario la somma di € 886,33 per IVA al 22%; 

DARE ATTO che per la liquidazione si procederà secondo il dispositivo della Determina n. 17 del 

02/07/2020 “Impegnare al Cap 08.01.2.205 la somma pari a €. 14.000,00 comprensivi di oneri fiscali e previdenziali, necessaria 

per l’affidamento del servizio di cui sopra avente copertura finanziaria in virtù del decreto regionale di finanziamento 

dell’Assessorato Energia DDG 315/2019 di attuazione dell’avviso emanato con DDG 908 del 26/10/2018, che prevedono il 

versamento dell’anticipo pari al 40% dell’importo complessivo di € 21.338,20 dopo la nomina dell’E.M. oggetto della procedura 

di affidamento di cui al presente atto e il saldo ad approvazione del PAESC”; 

        F.to Il Responsabile del Procedimento 

Sig.ra Crimi Carmela 



 

 

 

 

 

Il Responsabile IV Direzione Organizzativa 

Visti:  

­ la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento;  

­ la determinazione Sindacale n. 7 del 31.01.2023 di conferimento incarichi di responsabili di direzioni 

organizzative del Comune di Castelvetrano dal 01/02/2023 al 31.12.2023; 

­ l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 

del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 del 08/05/2009, 

modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 37 del 

09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;  

­ che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art.40 dello Statuto Comunale;  

Per le motivazioni in premessa esposte: 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata. 

Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere 

favorevole e attestare la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice di 

Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017). 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art.40 dello Statuto Comunale;  

 

F.to Il Responsabile della IV Direzione  

                                                                                                 Arch. Vincenzo Barresi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 

contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì  23.02.2023 

                                                                                                    F.to   IL  RESPONSABILE 

        Dott. Andrea Antonino DI COMO 

 

                                                                                        

 

 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                         

                                                                                            IL RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                                    

                                                                                     __________________________ 

 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

                                                                                                                                         Registro pubblicazioni n. 683/2023 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal 27.02.2023     al 14.03.2023 

 

Castelvetrano,                

                                                                                                                                       Il RESPONSABILE DELL’ALBO 

             


